
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 
(Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 
Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 578) 
sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und Durchführung  
der Abwasserbeseitigung der Gemeinde Hude durch den OOWV 
zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und 
der Gemeinde Hude vom 28.10.1998 sowie der Ergänzungsverein-
barung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von Satzungen 
und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen Abgaben in Bezug auf 
die Abwasserbeseitigungspflicht vom 04./09.08.2021 zum Aufgaben-
übertragungsvertrag vom 28.10.1998 zwischen dem Oldenburgisch-
Ostfriesischen Wasserverband und der Gemeinde Hude hat die 
Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasser-
verbandes am 12.12.2023 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)  Im Gebiet der Gemeinde Hude haben in allen Gemeindeteilen 

die Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke nicht durch die 
öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung 
erschlossen sind, häusliches Abwasser durch Kleinkläranlagen 
zu beseitigen. Die entsprechenden Gemeindeteile sind in der 
Anlage benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung.

(2)  Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser  
obliegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinklär-
anlagen anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten 
der in der Anlage aufgeführten Grundstücke.

§ 2 Gewässereinleitung
(1)  Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis  
in das in der Anlage bezeichnete Gewässer einzuleiten. 

(2)  Der Verband kann im Einzelfall in Abstimmung mit der  
zuständigen unteren Wasserbehörde abweichend von Abs. 1 
ein anderes Einleitgewässer bestimmen.

§ 3 Bestandsschutz
  Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung nach 
§ 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage satzungsgemäß errichtet 
oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 
Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen 
Errichtung oder wesentlichen Änderung der Kleinkläranlage, 
nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zen-
tralen Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde Hude und 
zu deren Benutzung verpflichten, es sei denn, seine Befugnis 
nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des Ab-
wassers ist erloschen. 

§ 4 Inkrafttreten
  Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke  
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Gemeinde Hude 



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Anlage Hude

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Ahornstr. 1a Graben

Hude Ahornstr. 1 Graben

Hude Ahornstr. 2 Graben

Hude Ahornstr. 4 Graben

Hude Ahornstr. 4a Graben

Hude Ahornstr. 4b Graben

Hude Ahornstr. 8 Graben

Hude Ahornstr. 10 Graben

Hude Altenauweg 1 Graben

Hude Alter Damm 2 Grundwasser

Hude Alter Damm 2a Grundwasser

Hude Alter Damm 4 Graben

Hude Alter Damm 6/6a/6b Graben

Hude Alter Damm 8 Graben

Hude Alter Damm 10 Graben

Hude Alter Damm 12 Grundwasser

Hude Alter Damm 12a Graben

Hude Alter Damm 16 Graben

Hude Alter Damm 1 Grundwasser

Hude Am Bahndamm 32 Grundwasser

Hude Am Bauernhaus 2 Grundwasser

Hude Am Bauernhaus 5 Graben

Hude Am Bauernhaus 6 Graben

Hude Am Bauernhaus 9 Grundwasser

Hude Am Bauernhaus 11 Grundwasser

Hude Am Brandgraben 1 Graben

Hude Am Brandgraben 4 Graben

Hude Am Brandgraben 2 Graben

Hude Am Brandgraben 3 Graben

Hude Am Brink 1 Grundwasser

Hude Am Brink 4/4a Grundwasser

Hude Am Dorfrand 1 Graben

Hude Am Dorfrand 3 Graben

Hude Am Dorfrand 5 Graben

Hude Am Dorfrand 6 Graben

Hude Am Ebenesch 1 Grundwasser

Hude Am Ebenesch 3 Graben

Hude Am Ebenesch 4 Graben

Hude Am Forsthaus 2/2a Graben

Hude Am Forsthaus 4 Grundwasser

Hude Am Forsthaus 5 Graben

Hude Am Hahnenkamp 53 Graben

Hude Am Hahnenkamp 33 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 3 Graben

Hude Am Hartekamp 6 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 10 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 11 Grundwasser

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Am Hartekamp 14 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 16 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 19/19a Grundwasser

Hude Am Hartekamp 20 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 21 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 22 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 26 Grundwasser

Hude Am Hartekamp 28 Grundwasser

Hude Am Hasbruch 1 Grundwasser

Hude Am Hasbruch 2 Graben

Hude Am Holze 1/1a Grundwasser

Hude Am Holze 1b Grundwasser

Hude Am Holze 1c Grundwasser

Hude Am Holze 1d Grundwasser

Hude Am Holze 1e Grundwasser

Hude Am Kimmer Bach 1 Graben

Hude Am Kimmer Bach 3 Graben

Hude Am Klosterkiel 55 Grundwasser

Hude Am Postweg 2/2a Grundwasser

Hude Am Postweg 3 Graben

Hude Am Postweg 6 Graben

Hude Am Postweg 9 Graben

Hude Am Rahland 1 Grundwasser

Hude Am Rahland 3 Grundwasser

Hude Am Rahland 5 Grundwasser

Hude Am Reitplatz 2 

Hude Am Reitplatz 3 Grundwasser

Hude Am Sandfang 3/5a Graben

Hude Am Sandfang 2 Graben

Hude Am Sandfang 5 Graben

Hude Am Stadion 8 Grundwasser

Hude An der Bahn 1 Grundwasser

Hude An der Bahn 2 Grundwasser

Hude An der Imbäke 9 Graben

Hude An der Imbäke 10 Grundwasser

Hude An der Imbäke 10a Grundwasser

Hude An der Imbäke 11 Graben

Hude An der Imbäke 12 Grundwasser

Hude An der Imbäke 13 Graben

Hude An der Imbäke 13a Graben

Hude An der Imbäke 14 Graben

Hude An der Imbäke 15 Graben

Hude An der Imbäke 16 Grundwasser

Hude An der Imbäke 16a Graben

Hude An der Imbäke 16b Graben

Hude An der Imbäke 17 Graben

Hude An der Imbäke 18 Graben



3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude An der Imbäke 20 Graben

Hude An der Löpe 2 Graben

Hude Auf dem Berg 1 Graben

Hude Auf dem Kamp 2 Grundwasser

Hude Auf dem Kamp 3 Grundwasser

Hude Auf dem Kamp 5 Grundwasser

Hude Bahnweg 1 Graben

Hude Bahnweg 3 Grundwasser

Hude Bahnweg 5 Graben

Hude Bäkenweg 24a 

Hude Barkemeyersweg 35a/35 Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 37/ 39 Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 9 u. 9a Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 11 Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 13 Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 13a Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 15 Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 17 Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 23/23a Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 25 Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 25a Grundwasser

Hude Barkemeyersweg 27 Grundwasser

Hude Brahmkamp 1 Graben

Hude Brahmkamp 3 Graben

Hude Brahmkamp 5 Graben

Hude Brandholzweg 1 Grundwasser

Hude Brandholzweg 3 Graben

Hude Brandholzweg 4 Grundwasser

Hude Brandsweg 1 Grundwasser

Hude Bremer Str. 1 Graben

Hude Bremer Str. 12 Grundwasser

Hude Bremer Str. 13/11 Graben

Hude Bremer Str. 14 Graben

Hude Bremer Str. 16 Graben

Hude Bremer Str. 2 Graben

Hude Bremer Str. 20 Graben

Hude Bremer Str. 22 Graben

Hude Bremer Str. 24 Graben

Hude Bremer Str. 24a Graben

Hude Bremer Str. 3 Graben

Hude Bremer Str. 30 Graben

Hude Bremer Str. 31 Grundwasser

Hude Bremer Str. 32 Graben

Hude Bremer Str. 33 Graben

Hude Bremer Str. 35 Grundwasser

Hude Bremer Str. 37 Graben

Hude Bremer Str. 39 Graben

Hude Bremer Str. 40 Graben

Hude Bremer Str. 41 Graben

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Bremer Str. 43 Graben

Hude Bremer Str. 45 Graben

Hude Bremer Str. 46 Graben

Hude Bremer Str. 47 Graben

Hude Bremer Str. 48 Graben

Hude Bremer Str. 49 Graben

Hude Bremer Str. 5 Graben

Hude Bremer Str. 50 Grundwasser

Hude Bremer Str. 51 Graben

Hude Bremer Str. 61 Graben

Hude Bremer Str. 62 Graben

Hude Bremer Str. 63 Graben

Hude Bremer Str. 64/64a Graben

Hude Bremer Str. 65 Graben

Hude Bremer Str. 66 Graben

Hude Bremer Str. 67 Graben

Hude Bremer Str. 67a Graben

Hude Bremer Str. 68 Graben

Hude Bremer Str. 69 Graben

Hude Bremer Str. 7 Graben

Hude Bremer Str. 70 Graben

Hude Bremer Str. 71/71a Graben

Hude Bremer Str. 72 Grundwasser

Hude Bremer Str. 74 Graben

Hude Bremer Str. 75 Graben

Hude Bremer Str. 76/76a Graben

Hude Bremer Str. 77 Grundwasser

Hude Bremer Str. 78 Grundwasser

Hude Bremer Str. 79 Graben

Hude Bremer Str. 7a Graben

Hude Bremer Str. 80 Graben

Hude Bremer Str. 82 Graben

Hude Bremer Str. 83 Graben

Hude Bremer Str. 84 Graben

Hude Bremer Str. 84a Graben

Hude Bremer Str. 85 Graben

Hude Bremer Str. 86/86a Graben

Hude Bremer Str. 87 Graben

Hude Bremer Str. 88 Graben

Hude Bremer Str. 89/89a Graben

Hude Bremer Str. 9 Graben

Hude Bremer Str. 90a/90 Grundwasser

Hude Bremer Str. 91 Grundwasser

Hude Bremer Str. 92 Graben

Hude Bremer Str. 94 Graben

Hude Brookweg 2 Graben

Hude Brookweg 4 Graben

Hude Brookweg 6/6a Graben

Hude Brookweg 8 Graben



4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Brookweg 8a Grundwasser

Hude Brookweg 10 Graben

Hude Brookweg 12 Grundwasser

Hude Brookweg 13 Graben

Hude Brookweg 14 Graben

Hude Brookweg 15 Grundwasser

Hude Brummelkamp 1 Graben

Hude Brummelkamp 3 Grundwasser

Hude Brummelkamp 5 Grundwasser

Hude Bürgermeister-Wragge-Str. 1 Graben

Hude Bürgermeister-Wragge-Str. 9 u. 9a Graben

Hude Bürgermeister-Wragge-Str. 13/13a Grundwasser

Hude Bürgermeister-Wragge-Str. 14 Grundwasser

Hude Bürgermeister-Wragge-Str. 18 Graben

Hude Claußenweg 1 Grundwasser

Hude Claußenweg 3 Graben

Hude Claußenweg 5 Grundwasser

Hude Dammannweg 1 Graben

Hude Dammannweg 2 Graben

Hude Deichweg 10 Graben

Hude Drengort 1 Graben

Hude Drengort 2 Graben

Hude Drengort 3 Grundwasser

Hude Düsternfohr 1 Graben

Hude Efeuweg 1 Grundwasser

Hude Efeuweg 3/3a Graben

Hude Fangweg 1 Grundwasser

Hude Fangweg 3 Grundwasser

Hude Freies Holz 1 Grundwasser

Hude Freiherr-v.-Münnich-Str. 23 Grundwasser

Hude Freiherr-v.-Münnich-Str. 15 Graben

Hude Freiherr-v.-Münnich-Str. 17/17a Grundwasser

Hude Freiherr-v.-Münnich-Str. 19 Grundwasser

Hude Freiherr-v.-Münnich-Str. 19a Grundwasser

Hude Freiherr-v.-Münnich-Str. 21 Grundwasser

Hude Friedrichstr. 61/61a Graben

Hude Friedrichstr. 62 Graben

Hude Friedrichstr. 63 Graben

Hude Friedrichstr. 64 Graben

Hude Friedrichstr. 65 Graben

Hude Friedrichstr. 67 Graben

Hude Friedrichstr. 69 Graben

Hude Friedrichstr. 71 Graben

Hude Friedrichstr. 73 Graben

Hude Gellenerhörne 3 Grundwasser

Hude Gellenerhörne 1a Graben

Hude Goehlweg 1 Grundwasser

Hude Grenzweg 1 Grundwasser

Hude Grenzweg 2 Graben

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Grenzweg 6u. 6a Grundwasser

Hude Grenzweg 8 Grundwasser

Hude Grummersorter Dorfstr. 29/29a Grundwasser

Hude Grummersorter Dorfstr. 40 Graben

Hude Grummersorter Dorfstr. 41 

Hude Grummersorter Dorfstr. 37/37a Grundwasser

Hude Grummersorter Dorfstr. 42/44 Graben

Hude Grummersorter Dorfstr. 47 Graben

Hude Grummersorter Dorfstr. 63 Graben

Hude Grummersorter Dorfstr. 76 Graben

Hude Grummersorter Dorfstr. 77 Graben

Hude Grummersorter Dorfstr. 45 Graben

Hude Hasenlager 1 Graben

Hude Hasenlager 3 Graben

Hude Hasenlager 2/2a Graben

Hude Hauptmoorweg 1 Graben

Hude Hauptstr. 103 Grundwasser

Hude Hauptstr. 161 Grundwasser

Hude Hauptstr. 163 Grundwasser

Hude Hauptstr. 160 Grundwasser

Hude Hauptstr. 2 Graben

Hude Hauptstr. 60 Grundwasser

Hude Hauptstr. 83 Grundwasser

Hude Hauptstr. 83a Grundwasser

Hude Hauptstr. 95 Grundwasser

Hude Hauptstr. 96 Grundwasser

Hude Hauptstr. 98 Grundwasser

Hude Hauptstr. 101 Grundwasser

Hude Hauptstr. 105 Grundwasser

Hude Hauptstr. 117 Grundwasser

Hude Hauptstr. 119 Grundwasser

Hude Hauptstr. 130 Grundwasser

Hude Hauptstr. 155 Grundwasser

Hude Hauptstr. 156 Grundwasser

Hude Heideweg 3/3a Grundwasser

Hude Heideweg 4 Grundwasser

Hude Hesterort 1 Grundwasser

Hude Hesterort 2 Graben

Hude Hesterort 1/3/5 Grundwasser

Hude Hesterort 6/8 Grundwasser

Hude Heuweg  

Hude Hinterm Reiherholz 7 Grundwasser

Hude Hinterm Reiherholz 8 Grundwasser

Hude Hinterm Reiherholz 9 

Hude Hinterm Reiherholz 10 Graben

Hude Hinterm Reiherholz 12 Graben

Hude Hinterm Reiherholz 13 Graben

Hude Hinterm Reiherholz 15 Graben

Hude Hinterm Reiherholz 17 Grundwasser



5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Hinterm Reiherholz 19 Gülle

Hude Hinterm Reiherholz 21 Grundwasser

Hude Hinterm Reiherholz 22 Grundwasser

Hude Hinterm Reiherholz 40 

Hude Hochmoorweg 33 Graben

Hude Hochmoorweg 35 Graben

Hude Hogelied 41 Grundwasser

Hude Hogelied 43 Grundwasser

Hude Hogelied 45/45a Grundwasser

Hude Hogelied 60/60a Grundwasser

Hude Hogelied 62 Grundwasser

Hude Hogelied 62a Grundwasser

Hude Hogelied 64 Graben

Hude Hogelied 66/68 Graben

Hude Hohe Sühne 1a/1b Graben

Hude Hohelucht 84/82 Grundwasser

Hude Hohelucht 85 Grundwasser

Hude Hohelucht 86 Graben

Hude Hohelucht 88 Graben

Hude Hohelucht 89 Graben

Hude Hohenbökener Weg 1 Graben

Hude Hohenbökener Weg 2/2a Graben

Hude Hohenbökener Weg 3 Graben

Hude Hohenbökener Weg 4 Grundwasser

Hude Hohenbökener Weg 5 Grundwasser

Hude Holler Kirchweg 1 Graben

Hude Holler Landstr. 63 Graben

Hude Holler Landstr. 64 Graben

Hude Holler Landstr. 65/65a Graben

Hude Holler Landstr. 66 Graben

Hude Holler Landstr. 67 Graben

Hude Holler Landstr. 68 Graben

Hude Holler Landstr. 69 Graben

Hude Holler Landstr. 71 Graben

Hude Holler Landstr. 72 Graben

Hude Holler Landstr. 73 Graben

Hude Holler Landstr. 74 Graben

Hude Holler Landstr. 75 Graben

Hude Holler Landstr. 76 Graben

Hude Holler Landstr. 77 Graben

Hude Holler Landstr. 80 Graben

Hude Holler Landstr. 81 Graben

Hude Holler Landstr. 81a Graben

Hude Holler Landstr. 82 Graben

Hude Holler Landstr. 83 Graben

Hude Holler Landstr. 84 Graben

Hude Holler Landstr. 85 Graben

Hude Holler Landstr. 86 Graben

Hude Holler Landstr. 87 Graben

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Holler Landstr. 89 Graben

Hude Holler Landstr. 90 Graben

Hude Holler Landstr. 91 Graben

Hude Holler Landstr. 92 Graben

Hude Holler Landstr. 94 Graben

Hude Holler Landstr. 98a Graben

Hude Holler Landstr. 100 Graben

Hude Holler Landstr. 102 Grundwasser

Hude Holler Landstr. 104 Graben

Hude Holler Landstr. 106 Graben

Hude Holler Landstr. 108/112 Graben

Hude Holler Landstr. 110 Graben

Hude Holler Landstr. 112 Graben

Hude Holler Landstr. 114a Graben

Hude Holler Landstr. 116 Graben

Hude Holler Landstr. 118 Graben

Hude Holler Landstr. 120 Graben

Hude Holler Landstr. 122 Graben

Hude Holler Landstr. 124 Graben

Hude Holler Landstr. 1 Graben

Hude Holler Landstr. 4 Graben

Hude Holler Landstr. 5 Graben

Hude Holler Landstr. 6 Graben

Hude Holler Landstr. 7 Graben

Hude Holler Landstr. 8 Graben

Hude Holler Landstr. 10 Graben

Hude Holler Landstr. 12 Gülle

Hude Holler Landstr. 14 Grundwasser

Hude Holler Landstr. 16 Graben

Hude Holler Landstr. 18 Graben

Hude Holler Landstr. 20 Graben

Hude Holler Landstr. 22 Graben

Hude Holler Landstr. 22a Graben

Hude Holler Landstr. 24 Graben

Hude Holler Landstr. 25 Graben

Hude Holler Landstr. 26/28 Graben

Hude Holler Landstr. 30/30a Graben

Hude Holler Landstr. 32 Graben

Hude Holler Landstr. 34 Graben

Hude Holler Landstr. 36 Graben

Hude Holler Landstr. 38 Graben

Hude Holler Landstr. 40 Graben

Hude Holler Landstr. 42 Graben

Hude Holler Landstr. 44 Graben

Hude Holler Landstr. 46 Graben

Hude Holler Landstr. 47 Graben

Hude Holler Landstr. 48 Graben

Hude Holler Landstr. 49 Graben

Hude Holler Landstr. 50 Graben



6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Holler Landstr. 52 Graben

Hude Holler Landstr. 53 Graben

Hude Holler Landstr. 53a Graben

Hude Holler Landstr. 55 Graben

Hude Holler Landstr. 56 Graben

Hude Holler Landstr. 56a Grundwasser

Hude Holler Landstr. 57 Graben

Hude Holler Landstr. 58 Graben

Hude Holler Landstr. 59 Graben

Hude Holler Landstr. 60 Graben

Hude Holler Landstr. 61 Graben

Hude Holler Landstr. 61a Graben

Hude Holler Landstr. 98 Graben

Hude Holler Sandberg 2 Grundwasser

Hude Holler Sandberg 3 Graben

Hude Holler Sandberg 4 Grundwasser

Hude Holler Sandberg 6 Grundwasser

Hude Hollersiel 1 Graben

Hude Hollersiel 3 Grundwasser

Hude Hollersiel 4 Graben

Hude Hollersiel 5 Graben

Hude Hollersiel 6 Graben

Hude Hollersiel 7 Graben

Hude Hullen 1/2 Graben

Hude Hullen 4 Graben

Hude Hurreler Str. 7 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 9 Graben

Hude Hurreler Str. 11 Graben

Hude Hurreler Str. 12 Graben

Hude Hurreler Str. 19 Graben

Hude Hurreler Str. 23 Graben

Hude Hurreler Str. 39 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 40 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 41 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 42 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 43 Graben

Hude Hurreler Str. 44 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 47a Grundwasser

Hude Hurreler Str. 46 Graben

Hude Hurreler Str. 47 Graben

Hude Hurreler Str. 48 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 49 Graben

Hude Hurreler Str. 51 Grundwasser

Hude Hurreler Str. 53 Graben

Hude Hurreler Str. 28 Graben

Hude Hurreler Str. 32 Grundwasser

Hude Im Dorf 2 Grundwasser

Hude Im Dorf 3 Graben

Hude Im Dorf 4 Graben

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Im Dorf 6 Graben

Hude Im Dorf 7 Graben

Hude Im Dorf 8 Graben

Hude Im Dorf 10 Graben

Hude Im Dorf 1 Graben

Hude Im Grund 1 Grundwasser

Hude Im Heidegrund 4 Grundwasser

Hude Im Heidegrund 6 Grundwasser

Hude Im Heidegrund 8 Grundwasser

Hude Im Rodiek 1 Graben

Hude Im Schruhm 3 Grundwasser

Hude Im Schruhm 1 Grundwasser

Hude Im Tiefengrund 1 Grundwasser

Hude Im Tiefengrund 3 Graben

Hude Im Tiefengrund 5 Graben

Hude Im Tiefengrund 6 Graben

Hude Im Tiefengrund 7 Grundwasser

Hude Im Tiefengrund 8 Graben

Hude Im Wiesengrund 1 Grundwasser

Hude In den Späten 2 Graben

Hude In den Späten 3 Grundwasser

Hude In den Wellen 1 Grundwasser

Hude In den Wiesen 5 Graben

Hude In den Wiesen 6 Graben

Hude In den Wiesen 7 Graben

Hude In den Wiesen 8 Grundwasser

Hude In der Heide 1 Graben

Hude In der Heide 3 Graben

Hude In der Straße 1 Graben

Hude In der Straße 2 Graben

Hude In der Straße 4 Graben

Hude In der Straße 6 Grundwasser

Hude Iprump 2 Graben

Hude Iprump 3 Graben

Hude Iprump 4/4a Graben

Hude Janzenweg 2 Graben

Hude Janzenweg 8 Graben

Hude Janzenweg 9 Graben

Hude Kampstr. 1 Graben

Hude Kampstr. 2 Graben

Hude Kastanienweg 1 Graben

Hude Kastanienweg 1a Graben

Hude Kastanienweg 3 Graben

Hude Kastanienweg 5 Graben

Hude Kastanienweg 7 Graben

Hude Kastanienweg 9 Graben

Hude Kirchkimmer Str. 7 Graben

Hude Kirchkimmer Str. 8 Graben

Hude Kirchkimmer Str. 9/9a Graben



7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Kirchkimmer Str. 10/10a Grundwasser

Hude Kirchkimmer Str. 12 Graben

Hude Kirchkimmer Str. 14 Grundwasser

Hude Kirchkimmer Str. 16 Graben

Hude Kirchkimmer Str. 18 Grundwasser

Hude Kirchkimmer Str. 2/ 2a Grundwasser

Hude Kirchkimmer Str. 3 Grundwasser

Hude Kirchkimmer Str. 4 Grundwasser

Hude Kirchkimmer Str. 6 Grundwasser

Hude Kirchkimmer Str. 6a Grundwasser

Hude Kirchstraße 2 

Hude Kleiner Klosterweg 4 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 6 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 8 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 10 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 12 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 13 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 14 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 15 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 16 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 17 Graben

Hude Kleiner Klosterweg 18 Graben

Hude Klosterweg 77 Graben

Hude Knickkamp 1u. 3 Graben

Hude Knutzenweg 1 Graben

Hude Königstr. 50 Graben

Hude Königstr. 42 Graben

Hude Königstr. 44 Graben

Hude Königstr. 46/46a Graben

Hude Königstr. 49/51 Graben

Hude Königstr. 52 Graben

Hude Königstr. 53 Graben

Hude Königstr. 54 Graben

Hude Königstr. 55 Graben

Hude Königstr. 56 Graben

Hude Königstr. 57 Graben

Hude Königstr. 58 Graben

Hude Königstr. 59 Graben

Hude Königstr. 60 Graben

Hude Königstr. 62 Graben

Hude Königstr. 61/63 Graben

Hude Königstr. 64 Graben

Hude Königstr. 65 Graben

Hude Königstr. 66 Graben

Hude Kornweg 1 Graben

Hude Korte Straat 1 Grundwasser

Hude Korte Straat 2 Graben

Hude Kreuzweg 11 Grundwasser

Hude Kreuzweg 15 Graben

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Kuhlmannsweg 18a/20 Graben

Hude Ladillenweg 33 Grundwasser

Hude Ladillenweg 42 Graben

Hude Langefohr 1/1a Graben

Hude Langefohr 2/2a Graben

Hude Leckerhörne 4 Graben

Hude Leckerhörne 6 Graben

Hude Leckerhörne 7 Grundwasser

Hude Leckerhörne 8 Grundwasser

Hude Leckerhörne 9 Grundwasser

Hude Lehmweg 2 Graben

Hude Lehmweg 4 Graben

Hude Lemmeldamm 1 Graben

Hude Lemmeldamm 3 Graben

Hude Lemmelweg 5 Grundwasser

Hude Lemmelweg 1 Grundwasser

Hude Lemmelweg 2 Graben

Hude Lindhorn 2 Graben

Hude Lindhorn 3 Grundwasser

Hude Lindhorn 4 Graben

Hude Lindhorn 5 Graben

Hude Lindhorn 6 Graben

Hude Lindhorn 10 Grundwasser

Hude Lindhorn 12 Grundwasser

Hude Lindhorn 14 Grundwasser

Hude Linteler Feld 1 Graben

Hude Linteler Feld 2 Grundwasser

Hude Linteler Feld 4 Grundwasser

Hude Linteler Feld 5 Grundwasser

Hude Linteler Feld 6 Graben

Hude Linteler Feld 7 Grundwasser

Hude Linteler Kirchweg 1 Grundwasser

Hude Linteler Kirchweg 2 Grundwasser

Hude Linteler Sandplacken 2 Graben

Hude Linteler Sandplacken 3 Graben

Hude Linteler Sandplacken 4 Graben

Hude Linteler Sandplacken 5 Graben

Hude Linteler Sandplacken 6 Graben

Hude Linteler Sandplacken 7 Graben

Hude Linteler Sandplacken 8 Graben

Hude Linteler Sandplacken 10 Graben

Hude Linteler Sandplacken 12 Grundwasser

Hude Linteler Sandplacken 13 

Hude Linteler Sandplacken 14 

Hude Linteler Sandplacken 15 Graben

Hude Linteler Sandplacken 17 

Hude Linteler Sandplacken 18 Grundwasser

Hude Linteler Sandplacken 19 Grundwasser

Hude Linteler Sandplacken 20 Grundwasser



8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Linteler Sandplacken 21 Grundwasser

Hude Linteler Sandplacken 22 Grundwasser

Hude Linteler Sandplacken 15a Graben

Hude Linteler Str. 61 Graben

Hude Linteler Str. 64 Graben

Hude Linteler Str. 8 Grundwasser

Hude Linteler Str. 9 Grundwasser

Hude Linteler Str. 10 Grundwasser

Hude Linteler Str. 11 Grundwasser

Hude Linteler Str. 12 Graben

Hude Linteler Str. 13 Grundwasser

Hude Linteler Str. 14 Grundwasser

Hude Linteler Str. 15 Grundwasser

Hude Linteler Str. 16 Grundwasser

Hude Linteler Str. 17 Grundwasser

Hude Linteler Str. 18 Grundwasser

Hude Linteler Str. 19 Graben

Hude Linteler Str. 22 Grundwasser

Hude Linteler Str. 31 Graben

Hude Linteler Str. 32 Graben

Hude Linteler Str. 33/33a Graben

Hude Linteler Str. 34/36 Graben

Hude Linteler Str. 35 Grundwasser

Hude Linteler Str. 35a Graben

Hude Linteler Str. 37 Grundwasser

Hude Linteler Str. 39 Graben

Hude Linteler Str. 39a Graben

Hude Linteler Str. 40 Graben

Hude Linteler Str. 42 Grundwasser

Hude Linteler Str. 43 Grundwasser

Hude Linteler Str. 44 Graben

Hude Linteler Str. 45/45a Graben

Hude Linteler Str. 47 Graben

Hude Linteler Str. 50 Graben

Hude Linteler Str. 52 Graben

Hude Linteler Str. 54 Graben

Hude Linteler Str. 54a Graben

Hude Linteler Str. 56 Graben

Hude Linteler Str. 64a Graben

Hude Maibuscher Str. 6 Graben

Hude Maibuscher Str. 7 Graben

Hude Maibuscher Str. 8 Graben

Hude Maibuscher Str. 9 Graben

Hude Maibuscher Str. 10/10a Graben

Hude Maibuscher Str. 11 Graben

Hude Maibuscher Str. 12 Graben

Hude Maibuscher Str. 13 Graben

Hude Maibuscher Str. 14/14a Graben

Hude Maibuscher Str. 15 Graben

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Maibuscher Str. 16 Graben

Hude Maibuscher Str. 17 Graben

Hude Maibuscher Str. 18 Graben

Hude Maibuscher Str. 19 Graben

Hude Maibuscher Str. 20 Graben

Hude Maibuscher Str. 21 Graben

Hude Maibuscher Str. 22 Graben

Hude Maibuscher Str. 23 Graben

Hude Maibuscher Str. 24/24a Graben

Hude Maibuscher Str. 25 Graben

Hude Maibuscher Str. 26 Graben

Hude Meyersweg 2 Graben

Hude Milchweg 1 u. 2 Graben

Hude Milchweg 7 Graben

Hude Milchweg 9 Grundwasser

Hude Milchweg 9a Grundwasser

Hude Milchweg 11 Graben

Hude Moorhauser Str. 1 Grundwasser

Hude Moorhauser Str. 5 Grundwasser

Hude Moorhauser Str. 8 Graben

Hude Moorhauser Str. 20 Grundwasser

Hude Nabbenkamp 2 Graben

Hude Nabbenkamp 1 Graben

Hude Nabbenkamp 3 Graben

Hude Neue Welt 2 Graben

Hude Neue Welt 3 u. 5 Graben

Hude Neuenweger Reihe 1 Graben

Hude Neuenweger Reihe 2/4 Graben

Hude Neuenweger Reihe 3 Grundwasser

Hude Neuenweger Reihe 7 Graben

Hude Neuenweger Reihe 9 Grundwasser

Hude Neuenweger Reihe 11/11a Graben

Hude Neuenweger Reihe 13 Grundwasser

Hude Neuenweger Reihe 15 Graben

Hude Neuenweger Reihe 17 Graben

Hude Neuenweger Reihe 29 Graben

Hude Neuenweger Reihe 30 Graben

Hude Neuenweger Reihe 35 Graben

Hude Neuenweger Reihe 39 Grundwasser

Hude Neuenweger Reihe 47 

Hude Neuenweger Reihe 13a Graben

Hude Neuer Weg 60 Graben

Hude Neustadt 1 Graben

Hude Neustadt 3 Grundwasser

Hude Neustadt 4 Grundwasser

Hude Neustadt 6 Grundwasser

Hude Neustadt 8 Grundwasser

Hude Nordenholzer Str. 12/12a Grundwasser

Hude Nordenholzer Str. 14 Graben



9

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Nordenholzer Str. 15 Graben

Hude Nordenholzer Str. 18 Grundwasser

Hude Nordenholzer Str. 21 Grundwasser

Hude Nordenholzer Str. 22 Graben

Hude Nordenholzer Str. 24 Graben

Hude Nordenholzer Str. 25 Graben

Hude Nordenholzer Str. 28/28a Graben

Hude Nordenholzer Str. 35 Graben

Hude Nordenholzer Str. 38 Graben

Hude Nordenholzer Str. 31 Grundwasser

Hude Nordenholzer Str. 32 Graben

Hude Nordenholzer Str. 33 Graben

Hude Nordenholzer Str. 37 Graben

Hude Nordenholzer Str. 40 Graben

Hude Nordenholzer Str. 35 Graben

Hude Oberhauser Kirchweg 17 Graben

Hude Oberhauser Kirchweg 20 Graben

Hude Oldenburger Weg 2 Grundwasser

Hude Oldenburger Weg 3 Grundwasser

Hude Oldenburger Weg 5 Grundwasser

Hude Oldenburger Weg 7 Grundwasser

Hude Oldenburger Weg 9 Grundwasser

Hude Oldenburger Weg 10 Graben

Hude Oldenburger Weg 11 Grundwasser

Hude Ortstr. 1 u. 1A Graben

Hude Ortstr. 2/2a Graben

Hude Ortstr. 3/5 Graben

Hude Ortstr. 6 Graben

Hude Ortstr. 8 Graben

Hude Ortstr. 9 Graben

Hude Ortstr. 10 Grundwasser

Hude Ortstr. 12 Graben

Hude Ortstr. 13 Graben

Hude Ortstr. 14 Grundwasser

Hude Ortstr. 18 Graben

Hude Ortstr. 20 Grundwasser

Hude Osterlohsweg 2 Grundwasser

Hude Osterlohsweg 4 Grundwasser

Hude Pirschstr. 2/2a Grundwasser

Hude Pirschstr. 4 Grundwasser

Hude Pirschstr. 6 Grundwasser

Hude Pirschstr. 8 Grundwasser

Hude Pirschstr. 9 Gülle

Hude Pirschstr. 9a Grundwasser

Hude Pirschstr. 10 Grundwasser

Hude Pirschstr. 12 Grundwasser

Hude Pirschstr. 12a Graben

Hude Pirschstr. 14 Graben

Hude Pirschstr. 15 Graben

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Pirschstr. 15a Graben

Hude Poppeweg 1 Graben

Hude Rabenstroth 2 Grundwasser

Hude Rabenstroth 4 Graben

Hude Rehbäkenweg 1/1a Graben

Hude Rehbäkenweg 3/3a Grundwasser

Hude Rehbäkenweg 5 Grundwasser

Hude Rehweg 1 Graben

Hude Rehweg 2 Graben

Hude Sandersfelder Weg 1 Grundwasser

Hude Sandersfelder Weg 2 Grundwasser

Hude Sandersweg 2 Grundwasser

Hude Schafforth 1 Grundwasser

Hude Schafforth 3 Graben

Hude Schafforth 4 Graben

Hude Schafforth 5 Graben

Hude Schaftrift 1 Grundwasser

Hude Schaftrift 2 Graben

Hude Schaftrift 3 Grundwasser

Hude Schnitthilgenloh 1 Grundwasser

Hude Schnitthilgenloh 2 Graben

Hude Schnitthilgenloh 3 Grundwasser

Hude Schnitthilgenloh 4 Graben

Hude Schnitthilgenloh 5 Graben

Hude Schottweg 34 Grundwasser

Hude Schottweg 35 Grundwasser

Hude Schottweg 40/40a Graben

Hude Schottweg 41 Graben

Hude Schottweg 42/42a Graben

Hude Schottweg 44 Graben

Hude Schottweg 45 Graben

Hude Schottweg 46 Graben

Hude Schürenbusch 2 Graben

Hude Schürenbusch 3 Graben

Hude Schürenbusch 4 Graben

Hude Schwantjeweg 1 Grundwasser

Hude Schweckenweg 1 Graben

Hude Schweckenweg 2 Graben

Hude Steinkimmer Weg 1 Graben

Hude Steinkimmer Weg 2 Grundwasser

Hude Steinkimmer Weg 4 Graben

Hude Steinkimmer Weg 6 Graben

Hude Steinkimmer Weg 8 Graben

Hude Steinweg 2 Graben

Hude Steinweg 4 Grundwasser

Hude Steinweg 5 

Hude Steinweg 6 Graben

Hude Steinweg 7 Graben

Hude Steinweg 8 Graben



10

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Hude | Anlage

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Steinweg 10 Grundwasser

Hude Stippot 1 Graben

Hude Stippot 1a Graben

Hude Ströhenweg 21/23 Graben

Hude Ströhenweg 19a Grundwasser

Hude Ströhenweg 15 Grundwasser

Hude Ströhenweg 20 

Hude Ströhenweg 25 Graben

Hude Ströhenweg 27 Grundwasser

Hude Ströhenweg 19 Grundwasser

Hude Ströhenweg 2 Graben

Hude Ströhenweg 12a/14 Graben

Hude Ströhenweg 10 Grundwasser

Hude Ströhenweg 12 Graben

Hude Ströhenweg 14 

Hude Stünkelweg 1u. 2 Grundwasser

Hude Tempel 1 Graben

Hude Tempel 4 Graben

Hude Tempel 3/5/5a Graben

Hude Tempel 7 Graben

Hude Tempel 9/11 Graben

Hude Vielstedter Kirchweg 21/21a Graben

Hude Vielstedter Kirchweg 38/40 Graben

Hude Vielstedter Kirchweg 41 Graben

Hude Vielstedter Kirchweg 43 Graben

Hude Vielstedter Kirchweg 44 Grundwasser

Hude Vielstedter Str. 84 Graben

Hude Vielstedter Str. 85 Graben

Hude Vielstedter Str. 86/88 Graben

Hude Vielstedter Str. 88b Graben

Hude Vielstedter Str. 89 Graben

Hude Vielstedter Str. 90 Grundwasser

Hude Vielstedter Str. 91 Grundwasser

Hude Vielstedter Str. 93 Graben

Hude Vielstedter Str. 94 Grundwasser

Hude Vielstedter Str. 95 Graben

Hude Vielstedter Str. 98 Graben

Hude Vielstedter Str. 99 Grundwasser

Hude Vielstedter Str. 90a Graben

Hude Von-Witzleben-Allee 2 Graben

Hude Von-Witzleben-Allee 5 Graben

Hude Von-Witzleben-Allee 4 Grundwasser

Hude Vorm Moor 2 Grundwasser

Hude Vorm Moor 2a Grundwasser

Hude Vorm Moor 3 Grundwasser

Hude Vorm Moor 6 Graben

Hude Voßbarg 1 Graben

Hude Voßbarg 3 Graben

Hude Voßbarg 4 Grundwasser

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Hude Wellenforth 2 

Hude Wellenforth 3 Grundwasser

Hude Wellenforth 5 Graben

Hude Wesselsweg 1/1a Graben

Hude Wesselsweg 3/3a Graben

Hude Wesselsweg 5 Grundwasser

Hude Wichmannsweg 1 

Hude Wiechmannsallee 3 u.5 Graben

Hude Wübbenhorstweg 1 Graben

Hude Wübbenhorstweg 3 Graben

Hude Wübbenhorstweg 5 Graben

Hude Wübbenhorstweg 7 Graben

Hude Wübbenhorstweg 8 Graben

Hude Wübbenhorstweg 10 Grundwasser

Hude Ziegelweg 2 Graben

Hude Ziegelweg 5 Graben

Hude Zu den Braken 1/1a Graben

Hude Zum Feld 1 Graben

Hude Zum Feld 2 Graben

Hude Zum Feld 3 Graben

Hude Zum Wendenkamp 13 Graben

Hude Zum Wendenkamp 14 Graben

Hude Zum Wendenkamp 15 Graben

Hude Zum Wendenkamp 16 Grundwasser

Hude Zum Wendenkamp 18 

Hude Zum Wendenkamp 19 Graben

Hude Zum Wendenkamp 21 Graben

Hude Zum Wendenkamp 2 Verbandsgew.

Hude Zum Wendenkamp 4 Graben

Hude Zum Wendenkamp 6 Grundwasser

Hude Zum Wendenkamp 8 u. 8a Graben

Hude Zum Wendenkamp 9 Grundwasser

Hude Zum Wendenkamp 11 Grundwasser

Hude Zum Wendenkamp 12 

Hude Zum Wittemoor 1 Grundwasser

Hude Zur Ahnenstätte 5 Grundwasser

Hude Zur Ahnenstätte 7 Grundwasser

Hude Zur Ahnenstätte 9 Grundwasser

Hude Zur Mühle 1/1a Graben

Hude Zur Mühle 3 Graben

Hude Zur Mühle 4 Graben

Hude Zur Mühle 6/6a Grundwasser

Hude Zur Mühle 7 Graben

Hude Zur Spillerei 1 Graben

Hude Zur Wildbahn 1/1a Graben


